证券代码：603299        证券简称：苏盐井神         公告编号：临 2019-020

江苏苏盐井神股份有限公司

关于 2019 年度为全资子公司提供银行授信担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：江苏淮盐矿业有限公司（以下简称“淮盐矿业”）、江苏

瑞洪盐业有限公司（以下简称“瑞洪盐业”） 、江苏省瑞丰盐业有限

公司（以下简称“瑞丰盐业”）。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：

本次拟为淮盐矿业提供不超过 5000 万元授信担保，截止 2018 年 12 月

31日本公司已实际为其提供的担保余额为 2950万元；

本次拟为瑞洪盐业提供不超过 8000 万元授信担保，截止 2018 年 12 月

31日本公司已实际为其提供的担保余额为 2000万元。

本次拟为瑞丰盐业提供不超过 20000 万元授信担保，截止 2018年 12月

31日本公司已实际为其提供的担保余额为 0万元。

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计金额：无逾期担保

一、担保情况概述

   2019年 4 月 15日，公司召开第四届董事会第五次会议，以全票审议通

过了《关于 2019年度为全资子公司提供授信担保的议案》。根据子公司生

产经营和发展的需要，公司拟同意 2019年度为淮盐矿业公司提供 5000万

元授信担保，为瑞洪盐业提供 8000 万元授信担保，担保期限均为一年；

为江苏省瑞丰盐业有限公司提供 20000 万元项目建设授信担保。本次担保

方式为信用担保。

二、被担保人基本情况

（一）淮盐矿业

注册地址：淮阴区赵集镇红星村九组

法定代表人：成晔

注册资本：20000 万元

经营范围：岩盐资源开采，液体盐生产；自营各类商品的进出口业务。

最近一期财务状况如下：

                                                           单位：元

科目 2018年 12月 31日

资产总额（元） 376,446,398.21

负债总额（元） 73,071,978.56

银行贷款总额（元） 29,500,000.00

流动负债总额（元） 73,071,978.56

净资产（元） 303,374,419.65

资产负债率 19.41%

营业收入（元） 126,264,473.48

净利润（元） 28,173,163.77

（二）瑞洪盐业

注册地址：江苏省洪泽县西顺河镇沿河路以南

法定代表人：丁光旭

注册资本：20000 万元

经营范围：生产工业盐、元明粉、饲料添加剂（氯化钠、硫酸钠），销售本

公司自产产品；生产电（自用）；货物装卸、仓储经营等；

最近一期财务状况如下：

                                                单位：元

科目 2018年 12月 31日

资产总额（元）

324,104,188.54

负债总额（元）

84,564,355.61

银行贷款总额（元）

20,000,000.00

流动负债总额（元）

84,164,355.61

净资产（元）

239,539,832.93

资产负债率 26.09%

营业收入（元）

225,905,582.86

净利润（元）

10,629,713.42

（三）瑞丰盐业

注册地址：江苏省丰县北苑路

法定代表人：张旭东

注册资本：11500 万元

经营范围：精制盐生产、销售；海水晶、助染剂、洗涤原粉、洗涤助剂加

工及销售；饲料添加剂（氯化钠）生产、销售；自营出口（食盐）；岩盐地下开

采；纯碱、实用纯碱、实用小苏打销售；食品添加剂生产、销售；工业盐生产、

销售等。

最近一期财务状况如下：

                                                 单位：元

科目 2018年 12月 31日

资产总额（元）

217,175,058.87

负债总额（元）

53,003,960.03

银行贷款总额（元）

0

流动负债总额（元）

53,003,960.03

净资产（元）

164,171,098.84

资产负债率 24.41%

营业收入（元）

209,287,995.78

净利润（元）

1,190,374.56

https://baike.baidu.com/item/%E4%B8%B0%E5%8E%BF

三、担保协议的主要内容

公司向全资子公司淮盐矿业提供不超过 5000万元的授信担保，担保期限一

年，担保方式为信用担保；公司向全资子公司瑞洪盐业提供不超过 8000 万元的

授信担保，担保期限一年，担保方式为信用担保；公司向全资子公司江苏省瑞丰

盐业有限公司提供 20000 万元项目建设授信担保，担保方式为信用担保。上述担

保尚需签署相关协议。

四、董事会意见

经公司第四届董事会第五次会议以赞成票 9票，反对票 0票，弃权票 0票，

审议通过了《关于 2019 年度为全资子公司提供授信担保的议案》，同意提交 2018

年年度股东大会审议批准。

五、独立董事意见

独立董事认为对子公司融资业务提供的担保，符合子公司生产经营和发展

的需要，不会对公司持续盈利能力产生影响。本次担保符合相关法律法规的要求，

履行了必要的决策程序，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情

况，因此，同意本次担保事项。

六、累计对外担保数量及逾期担保数量

截止本公告日，本公司及子公司的对外担保累计金额为 4950万元，皆为公司

对全资子公司提供的担保，占公司最近一期经审计净资产的 2.22%，无逾期担保。

七、备查文件目录

1. 江苏苏盐井神股份有限公司第四届董事会第五次会议决议

2. 被担保人营业执照复印件

特此公告。

江苏苏盐井神股份有限公司董事会

2019年 4 月 16日

	bookmark1